COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 05ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2022

Ao quarto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte dois, 1
segunda-feira, às 10:00h, o comitê de Investimento do ISSBLU reuniu-2
se de forma virtual. Estando presentes: Ricardo Bof, Carlos Xavier 3
Schramm, Tassiana Raquel Gemelli, Ralf Marcos Ehmkee e Eloi Barni. A 4
reunião foi aberta pelo Sr. Carlos Xavier Schramm, que saudou e 5
agradeceu a presença dos demais membros, em seguida apresentou a 6
ordem do dia. 1) Leitura e assinatura da Ata da reunião anterior:a 7
ata foi aprovada por unanimidade dos presentes. 2) Informes: Não 8
tivemos informes.  3)Analise e deliberação referente a Produtos 9
apresentados: Depois da analise de todos as recomendações foi 10
aprovado por unanimidade as seguintes movimentações: 11
Resgate Total dos seguintes Fundos: 12

         BB Previdenciário IRF-M 1+, CNPJ 32.161.826/0001-29; 13
         Bradesco Títulos Públicos IRF-M 1, CNPJ 11.484.558/0001-06; 14
         Caixa Brasil Títulos Públicos IRF-M 1, CNPJ 10.740.670/0001-06; 15
         Itaú Institucional IRF-M 1, CNPJ 08.703.063/0001-16; 16
         Votorantim FIC Renda Fixa IRF-M 1+, CNPJ 13.060.032/0001-24; 17
         Caixa Brasil Títulos Públicos IMA-B 5+, CNPJ 10.577.503/0001-88; 18

Resgates parciais dos seguintes Fundos: 19

         Resgate de R$7.000.000 do Caixa Bolsa Americana Multimercado, CNPJ 30.036.235/0001-02; 20
         Resgate de R$3.500.000 do Western Multimercado US 500, CNPJ 17.453.850/0001-48; 21
         Resgate de R$9.000.000 do Caixa FIC Brasil Gestão Estratégica Renda Fixa, CNPJ 23.215.097/0001-55. 22

Aplicações: 23

Para o montante que ficará disponível após os resgates, sugerimos aumentar a exposição em IMA-B 5 e IDkA 2, nos seguintes fundos: 24

         Caixa Brasil Títulos Públicos IDkA 2 IPCA 14.386.926/0001-71; 25
         BB FIC Previdenciário IMA-B 5, CNPJ 03.543.447/0001-03; 26
         Caixa Brasil Títulos Públicos IMA-B 5, CNPJ 11.060.913/0001-10. 27
         Bradesco FIC Institucional Renda Fixa IMA-B 5, CNPJ 20.216.216/0001-04; 28

 Único fundo alterado foi a substituição do Banrisul Foco IDKA2 pelo Caixa Brasil Títulos Públicos IDKA2, anexa 29
planilha dos resgates e aplicações. A movimentação será realizada imediatamente. 30
Referentes aos recursos do mês continuam sendo aplicando no BB RF Perfil e utilizando o mesmo fundo para os 31
pagamentos. 32
Será definido pela diretoria um calendário das próximas reuniões e 33
as mesmas passam a ser presenciais. 34
4)Apresentação demonstrativos: Não foi feita apresentação de 35
relatório. 36
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, 37
Ricardo Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida 38
e achada conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 39
Blumenau, 04 de abril de 2022. 40
   41

   Ricardo Bof       Carlos Xavier Schramm 42
 Membro           Membro 43
 44
             45

Tassiana Raquel Gemelli    Ralf Marcos Ehmkee 46
            Membro                                          Membro 47
 48
 49
    Elói Barni 50
             Membro  51